REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

~ VENDIM
Nr&Odate 01.11.2018

“PER
NDERPRERJEN E REGJISTRIMIT T METEJSHEM TE STUDENTEVE NE DISA
PROGRAME TE CIKLIT TE PARK TE STUDIMIT, PER VITIN AKADEMIK
2018-2019”

Né mbéshtetje t& Ligjit 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé, né¢ Vendimit Nr. 41, daté 24.01.2018, “Pér
elementet e programeve t€ studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t& lart&”, pika 2,
paragrafi 2.7 germa b,, né Vendimin Nr 1, dat& 08.01.2018 t& Senatit Akademik “Kriteret e
pranimit né ciklin e paré t€ studimeve, né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér
vitin akademik 2018-2019, né Vendimin nr. 9 daté 11.05. 2018 “Pér miratimin e kuotave té
pranimit né programet ¢ studimeve te ciklit te pare dhe né njé program profesional pér vitin
akademik 2018-2019”, t& ndryshuar, n& zbatim t& Kreut IV, pika 14, t& Udhézimit t¢ MASR Nr.
18, daté 21.05.2018, “Pér procedurat ¢ aplikimit dhe t& regjistrimit né vitin akademik 2018-
20197, i ndryshuar me Udhézimin nr. 33, daté 23.10.2018, Senati Akademik n& mbledhjen e
datés 01.11.2018 me propozim t& njésive kryesore,

VENDOSI:

1. Ndérprerjen e regjistrimit t& métejshém &€ studentéve né disa programe t& ciklit t€ par€ t&
studimit, pér vitin akademik 2018-2019, sipas tabelés bashkélidhur vendimit.

2. Studentét e regjistruar né kéto programe studimi t’i transferojné studimet né€ programe t€
ngjashme studimi, brenda njésis€ kryesore.

3. Ky vendim t’i pércillet Bordit t& Administrimit pér veprime t& métejshme.

4. Ngarkohet Rektori pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré




A‘/

o Lisiﬁ,zé programeve t¢ studimit ku ndérpritet regjistrimi i métejshém i studentéve, pér
22/ vitin akademik 2018-2019.

Nr. | Fakulteti Programi i studimit
1 Histori dhe gjuhe gjermane
2 Gjeografi dhe Gjuhé Italiane
3 | Fakulteti i Shkencave Gjuh¢ Gjermane
4 | Humane Gjuhé Frénge
5 Gjuhg Italiane
6 Gjuhe shqipe dhe rome
Fakul.t.eti i Shkencave té Fizike Komplueris
7 | Natyrés
8 | Fakulteti i Shkencave té Filozofi sociologji
9 | Edukimit Edukim qytetar
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